Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

Об отложении рассмотрения дела

« 25 »  августа 2021 года                                Дело №1083/07-04,02,06

г. Тирасполь

Арбитражный суд ПМР в составе судьи Романенко А.П., рассмотрев в открытом

судебном заседании в рамках дела о признании должника – КСП «Авангард» (Рыбницкий

район, с.Колбасна) банкротом, ходатайство конкурсного управляющего КСП «Авангард»

Глинка В.Т. о продлении срока конкурсного производства, при участии: конкурсного

управляющего – Глинка В.Т., представителя конкурсного кредитора – ГУП «ЕРЭС» -

Урманова М.В. по доверенности от 18/02/2020г №17-05, представителя Министерства

экономического развития ПМР – Палий Е.Г. по доверенности от 12/08/2021г №48,

установил: в суд поступило ходатайство конкурсного управляющего КСП

«Авангард» Глинка В.Т. о продлении срока конкурсного управления. В ходе судебного

заседания установлена необходимость представления конкурсным управляющим

дополнительных материалов, подтверждающих наличие у должника нереализованного

имущества в размере стоимости, позволяющей покрыть расходы конкурсного производства,

в связи с чем суд находит невозможным рассмотреть ходатайство конкурсного

управляющего в данном судебном заседании.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.109, 128, 131 АПК ПМР суд

определил:

1. Отложить рассмотрение ходатайства конкурсного управляющего на 10/09/2021г в

10ч 00мин. в здании Арбитражного суда ПМР по адресу г.Тирасполь, ул. Ленина, ½, каб.305.

2. Конкурсному управляющему в период до 10/09/2021г провести собрание

кредиторов. Собранию кредиторов представить сведения о составе и стоимости имущества

должника, а также о расходах конкурсного производства. Протокол собрания кредиторов

представить в судебное заседание.

3. Предложить конкурсным кредиторам определиться с вопросом о возможности

продления срока конкурсного производства. В случае принятия решения о возможности

продления конкурсного производства разрешить вопрос о порядке дальнейшей реализации

(утилизации, списании и т.п.) имущества конкурсным управляющим и сроках, в течение

которых конкурсному управляющему надлежит совершить необходимые действия для

окончания конкурсного производства.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики             А.П. Романенко